

## **Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 0008 – Processo N° 112

Amparo legal: Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações

O(A) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 112, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 0008, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO. (COGIGO COMPRASNET 267502)
Quantidade:	150.000 Unidade(s)
Marca:	DORMEC 100MG CX C/50STR X 10CP\MEC
Valor Unitário:	R\$ 0,0339
Valor Total:	R\$ 5.085,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	67.729.178/0004-91
Cidade UF:	Jaguariúna - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	
	R\$ 5.085,0000

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	AMBROXOL, CLORIDRATO XAROPE PEDIÁTRICO 3MG/ML FR.C/ 120 ML
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	G/FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 2,7000
Valor Total:	R\$ 2.700,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10

Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 2.700,0000

### **Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	AMITRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO. CODIGO COMPRASNET 267512
Quantidade:	60.000 Unidade(s)
Marca:	AMITRIPTILINA 25MG CX C/10BL X 20CP GEN\NEO Q/HYP/BRAIN
Valor Unitário:	R\$ 0,0359
Valor Total:	R\$ 2.154,0000

#### **Participante Vencedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA**

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	67.729.178/0004-91
Cidade UF:	Jaguariúna - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 2.154,0000

### **Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 267618)
Quantidade:	60.000 Unidade(s)
Marca:	CARBAMAZEPINA 200MG CX C/50BL X 10CP GEN\TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 0,1598
Valor Total:	R\$ 9.588,0000

#### **Participante Vencedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA**

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	67.729.178/0004-91
Cidade UF:	Jaguariúna - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 9.588,0000

### **Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	EMPAGLIFLOZINA 25 MG CP
Quantidade:	60.000 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

**Não Houve Participante Vencedor**

<b>Participante Vencedor:</b>	
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	Inexistente

### **Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	ENOXAPARINA SODICA 20MG /02,ML
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	CLEXANE / SANOFI / CX C/10 SERINGAS
Valor Unitário:	R\$ 15,0000
Valor Total:	R\$ 4.500,0000

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PORTAL LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	05.005.873/0001-00
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 4.500,0000

### **Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	RIVAROXABANA 20MG COMP
Quantidade:	60.000 Unidade(s)
Marca:	GENERICICO / BIOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,3700
Valor Total:	R\$ 22.200,0000

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 22.200,0000

### **Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR C/ 120 ML
Quantidade:	500 Frasco(s)
Marca:	FARMACE GENERICO   1108500350024

Valor Unitário:	R\$ 2,6000
Valor Total:	R\$ 1.300,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Centermedi Comercio de Produtos Hospitalares Ltda</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	03.652.030/0001-70
Cidade UF:	Barão de Cotegipe - RS
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.300,0000</b>

### Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

### Item 1

Objeto da Licitação:	BROMOPRIDA SOLUÇÃO ORAL/GOTAS 4MG/ML - 20ML
Quantidade:	800 Unidade(s)
Marca:	PRATI D GENERICO   1256800930014
Valor Unitário:	R\$ 2,2000
Valor Total:	R\$ 1.760,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Centermedi Comercio de Produtos Hospitalares Ltda</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	03.652.030/0001-70
Cidade UF:	Barão de Cotegipe - RS
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.760,0000</b>

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Lilian Mantovani Pinto De Toledo, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	1 2 3 4 6 7 8 9

Socorro - SP, 11 de Janeiro de 2024 as 17 horas e 6 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,  
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Assinatura \_\_\_\_\_

Pregoeiro/Agente de Contratação: Lilian Mantovani Pinto De Toledo